Rudericus Suarii.

Ex 'rsnmromis Cssrsuus.

Comes Petrus Gundisalvus, Comes Rudericus Gometii,

Comes Bertranus, Comes Ermegotus, Comes Lobdidacii,

Petrus Lopi, Lob Lopi, Xemenus Lopi, Petrus Guterri,

Gundisalvus Guterri, Petrus Carciae, Petrus Patellae.

Ex rlmmronio SANGUE JULIANE, CAMAneo, TnANsiMiEnA,

EGUNNA cum czErEnis Tennis.

Comes Budericus Gundisalvi, Petrus Ruderici, Gu

terrius Ruderici, Petrus Gundisalvi, Rudericus Gundi

salvi, Adephonsus Fanni, Petrus Gundisalvi, Gundisal

vus Gundisalvi, Rudericus Munionis, Sanctius Velas,

Veremundus Velze, Martinus Velas.

SuBscnir'noNEs Erlscoront'lu.

Bernardus Toletanze Sedis Archiepiscopus, et Sanctm Ro

mana: Ecclesia: Legatus confirmo.

Didacus Jacobensis Archiepiscopus confirmo.

Pelagius Bracarensis Archiepiscopus confirmo.

Munius Munduniensis Episcopus conlirmo.

Didacus Auriensis Episcopus confirmo.

Pelagius Astoricensis Episcopus confirmo.

Gundisalvus Columbriensis Episcopus confirmo.

Didacus Legionensis Episcopus contirmo.

Petrus Palentina: Sedis Episcopus contirmo.

Petrus Segohiensis Episcopus confirmo.

Bernardus Segontiae Episcopus contirmo.

Paschalis Burgensis Episcopus confirmo.

Sanctius Abelensis Episcopus confirmo.

Munius Salmanticcnsis Episcopus confirmo.

Bernardus Zamorensis Episcopus confirmo.

Constitutio hzec non hominis, sed omnipotentis Dei vox

fuit, qui per universum mundum eam seminavit, et au

dita placuit omnibus hominibus sub cwlo habitantibus,

tam Christianis, quam Paganis, vel Judasis.

MALsoicrio.

Si quis itaque hanc sanctam , et justam nostram pro

missionem , et sub sacramento sanctam contirmationem ,

tam nos, quam ex omni nostra futura progenie, violave

rit, et per dignam satislactionem , sicut superius dictum

est, se non emendaverit; sit ab omnipotenti Deo male

dictus, et excommunicatus, et ab omni consortio fide

lium, et sanctorum in hoc saeculo, et in futuro sit sepa

ratus et cum diabolo , et angelis ejus patiatur poenas in

inferno damnatus.

BENEDicno.

Omnis homo, qui hanc praascriptam constitutionem au

dierit, servaverit, tirmaverit, et custodierit eam, sit cus

todiatus, et benedictus à Domino Deo nostro Jesu~Christo,

qui cum Patre , et Spiritu Sancto vivit et reguat Deus

per omnia saacula sêeculorum. Amen.

se» Em Mchu.

Adephonsus Rex, Raymundi Consulis, et Urracw Re
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ginæ fiiius, postquam præscriptam constitutionem audivit,

et in regno llispaniæ post mortem matris suæ regnare

cæpisscty confirmavit, et juravit eam , et fecit eam con

firmam, et jurarea et stabilire omnibus hominibus habi

tantibus in omni regno ejus, ut servelur, et custodiatura

usque mundus iste tiniatur.

SUB Em. MCLVIII.

Similitor Infante domino Adephonso Portugalensi, cum

omnibus hominibus nobilibus , et ignobilibus habitantibus

in omni honore illius, postquam præscriptam constitutio

nem audierunta et coníirmaverunt, et stabilierunt eam

pro se, et pro omni progenie eorum, ut servetur usque

in fiuem sæculi hujus.

IN DmBUs mms.

Adephonsus Rex Aragonensis, similiter eum fratre suo

Ramiro Mouacho, cum omnibus hominibus nobilibus,

et ignobilibus habitantibus in omni regno eorum , præ

scriplam constitutionem juraverunt et confirmaverunt, et

stabilierunt eam pro se , et pro omni progenie eorum ,

sicut supra tractatam est.

MALEmcno.

Si quis autem (quod fiori minime crodimus) Rex, Co

l.

mes, Vice-Comes, Majorinus, Sajo, tam Ecclesiaslicus

homo, quam secularisa hanc scriptam constitutionem fran

gere tentaveriL quisquis ille fuerit, qui talia commiserit,

fracta manu, pede, et cen'ice, ovulsis oculis, lepra per-k

cussus, frangat eum Deus in conspectu omnium inimico

rum suorum, sit maledictusy et excommunicatus usque

in septimam generationem, in conspectu Patris, et Filii ,

et Spiritus Sancti, et insuper eum Dalhan, et Abiron, et

cum Juda homini proditoro, cum Simone Mago, et Ne

rone, pares poenas sustineat in æterna damnatione. Amen.

BENizmcno.

Quicumque hanc constitutionem omnibus modis prout

potueritp servaveriL et custodierit eamp servet eum Deus

in hoc swculo, et in die judicii, et cum Sanctis suis det

ei vitam æternam in regno suo, et sit benedictus ab om

nipotenti Doo, qui cum Filio Domino noser Jesu-Chrisio,

una cum Spiritu Sancto perenniter vivil, et regnat Deus

per omnia sæcula saeculorum

LAUs DEO.

Nunc autem pro tantis Ybonis à Deo collatis benedice

mus, et collaudemus Dominum Deum noslrum Jesum

Chrislum, qui cum Patre, et Spiritu-Sancto vivit, et re

gnat Deus per infinita sæcula sæculorum. Amen.
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Álegislação propriamente nacional começa com as leis promulgadas em virtude das re

soluções tomadas nas cortes de Coimbra de 1211, cujas actas nos faltam e de cuja existencia

so' sabemos por essas leis que dellas dimanaram. Como ja' advertimos n'outro logar, os vestigios

de legislação portugueza anterior a Affonso II consistem apenas n'uma allusão a certa lei de

Á/fonso I e n'umal provisão de Sancho I que julgamos dever inserir nesta collecção.